
Červen ve sportovním duchu 

Naše škola uspořádala ve čtvrtek 6. 6. pro žáky 1. stupně ze škol MIKROREGIONU KRÁLOVSTVÍ 

(Majetín, Brodek u Přerova, Grygov, Dub nad Moravou, Charváty, Blatec, Velký Týnec) 

atletickou olympiádu. Sportovně nadaní žáčci 2. – 5. tříd závodili ve sprintu, skoku do dálky, 

hodu a ve vytrvalosti. Na naše malé závodníky můžeme být pyšní, neboť obsadili skvělé první 

místo v soutěži družstev. Pro ostatní byla připravena zábavná stanoviště: motokáry, jízda 

zručnosti, taneční studio, základy kopané, přetahování lana, míčové hry, florbal, hod 

břemenem, hod na cíl, skákání v pytli, lovení rybiček, chůze na chůdách. 

V úterý 11. 6. naše škola uspořádala atletické závody „O POHÁR STAROSTY OBCE VELKÝ 

TÝNEC“ pro sportovně nadané žáky 2. stupně. Byly pozváni i žáci z okolních škol (Velký Újezd, 

Velká Bystřice, Olomouc – Zeyerova, Brodek u Přerova, Dub nad Moravou). Sportovci se utkali 

ve sprintu, vytrvalosti, vrhu koulí, skoku do dálky a do výšky, kde se Matěj Háp přenesl přes 

laťku vysokou neuvěřitelných 180 cm. V této disciplíně má naše škola zdá se velký potenciál. 

V kategorii dívek nám rovněž 1. místo získala Klára Hynková. Ani v dalších disciplínách však 

závodníci ZŠ Velký Týnec nezůstávali pozadu. Béďa Zahradník si ze závodu odnesl krásnou 

zlatou medaili, jelikož se žádnému jinému běžci nepodařilo jeho výkon ve vytrvalosti překonat. 

Žáci, kteří nezávodili, si sestavili týmy a soutěžili: hoši v malé kopané a dívky v přehazované. 

Při obou akcích byla zajištěna první pomoc a pitný režim. S organizací pomáhali nejen naši 

učitelé, ale i žáci 8. a 9. tříd. Další fotografie a výsledky závodů najdete na webových stránkách 

školy www.zs.velkytynec.cz. 

Mgr. Hana Dočkalová 


